1

证券代码：601989        证券简称：中国重工     公告编号：临 2020-036

中国船舶重工股份有限公司

第五届董事会第二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2020年8月26日，中国船舶重工股份有限公司（以下简称“公司”）第五届

董事会第二次会议在北京市海淀区首体南路9号主语国际中心1号楼以现场结合

通讯方式召开，会议通知及会议材料已提前以书面形式送达公司各位董事。本次

会议由公司董事长王良先生主持，应出席会议董事十一名，亲自出席会议董事十

一名。本次会议的召开符合《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）

和《中国船舶重工股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的有关规

定。本次会议经过与会董事的认真讨论，投票表决，形成如下决议：

一、审议通过《关于<中国船舶重工股份有限公司2020年半年度报告>及摘

要的议案》

表决结果：11票赞成（占有效表决票的100.00%）、0票反对、0票弃权。

二、审议通过《关于<中船重工财务有限责任公司2020年上半年风险评估报

告>的议案》

公司独立董事对上述事项进行了事前认可并发表独立意见：关联方中船重工

财务有限责任公司（以下简称“中船重工财务公司”）为中国银行保险监督管理

委员会北京监管局（以下简称“北京银保监局”）监管的大型财务公司，在其经

营范围内为公司及所属子公司提供金融服务符合国家有关法律法规的规定。《中

船重工财务有限责任公司2020年上半年风险评估报告》充分反映了中船重工财务

公司的经营、业务和风险状况，中船重工财务公司监管指标符合北京银保监局分

类监管要求，风险管理不存在重大缺陷。公司与中船重工财务公司之间发生的存

2

款和贷款等业务为满足公司生产经营所必须，该等关联交易已履行相应的决策程

序合法合规，不存在损害股东利益的情形。

表决结果：5票赞成（占有效表决票的100.00%）、0票反对、0票弃权，关联

董事王良、姚祖辉、柯王俊、杨志忠、陈埥、张德林回避表决。

三、审议通过《关于<中国船舶重工股份有限公司2020年半年度募集资金存

放与实际使用情况的专项报告>的议案》

表决结果：11票赞成（占有效表决票的100.00%）、0票反对、0票弃权。

具体内容详见公司同日刊登在上海证券交易所网站的《中国船舶重工股份有

限公司2020年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》。

四、审议通过《关于全资子公司向天津七所高科技有限公司增资暨关联交

易的议案》

同意全资子公司中船重工七所科技控股有限公司（以下简称“七所控股”）

以自有资金人民币5,850万元对其控股子公司天津七所高科技有限公司（以下简

称“七所高科”）进行增资。公司关联方、七所高科另外两名股东中船重工科技

投资发展有限公司和中国船舶重工集团公司第七〇七研究所放弃对七所高科的

增资权。

本次增资以具有证券期货从业资格的评估机构中通诚资产评估有限公司出

具并经有权机构备案的评估报告中的评估结果作为定价依据，于评估基准日2019

年12月31日，七所高科全部股权评估值为26,884.08万元。在该评估结果基础上，

七所控股以5,850万元对七所高科增资，增资完成后，七所控股对七所高科的持

股比例由71.27%增加至76.40%。

公司独立董事已对该关联交易事项进行了事先认可并发表了同意的独立意

见。

表决结果：5票赞成（占有效表决票的100.00%）、0票反对、0票弃权，关联

董事王良、姚祖辉、柯王俊、杨志忠、陈埥、张德林回避表决。

3

特此公告。

中国船舶重工股份有限公司董事会

二〇二〇年八月二十六日